ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2034/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, solicitando que a
Defesa  Civil  realize  inspeção  em dois  imóveis  localizados  na  rua  Rodolpho  Girardi,  nas
proximidades do n. 564, bairro Brilhante II, a fim de constatar se oferece ou não risco de
queda no rio.

JUSTIFICATIVA:

 A presente propositura é uma solicitação de cidadão junto a este gabinete.
Relata que a situação dos referidos imóveis  está precária,  e  aparentemente há risco de
queda  no  rio  a  qualquer  momento,  o  que  comprometeria  vazão  das  águas  pluviais  e
possíveis alagamentos em ocorrências de chuvas com volume expressivo.

SALA DAS SESSÕES, EM 26 DE MAIO DE 2022

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - .